INDICAÇÃO Nº    320

, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de recursos para SOS de Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Diretor Archimedes Alvarenga da Silva e faz-se necessária visando à liberação de recursos aos projetos  desenvolvidos pela organização. A Casa de passagem oferece, na cidade, acolhimento diário aos migrantes, itinerantes e pessoas em situação de rua, que todos os dias são assistidos e orientados pelas suas equipes. O serviço ofereçe ao usuário, um espaço para que possa fazer a sua higiene pessoal, se alimentar, ter um local para dormir e receber o acompanhamenro de um Profissional do Serviço Social.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1249397 110315 1526